Materia

Nona

¶ Materia nona de inani gloria habens tres questiones. Prima. utrum inanis gloria sit peccatum. Secunda. utrum inanis gloria sit peccatum mortale. Tercia. utrum filie inanis glorie ducuntur assignentur.

Bestio e de

Mani gloria. Et primo queritur utrum inanis gloria sit peccatum. Et videtur quod non. Consideratur enim inanis gloria in eo quod aliquis velit bona sua alijs apparere. Sed hoc non est peccatum sed laudabile. Dicit enim Mar. v. Sic luceat lux vestra coram hominibus ut videat opera vestra bona. In inanis gloria non est peccatum. Appetitur inanis gloria in hoc quod aliquis querat bona sua ab hominibus laudari. Sed hoc nobis ab apostolo mandatur ad Ro. xij. quid dicitur bona non solum coram deo sed etiam coram omnibus hominibus. In inanis gloria non est peccatum. Omne peccatum consistit in reordinatione appetitus naturalis. Sed in inanis gloria non appetitur quod sit naturalis appetibilis quod homo veritate cognoscat. non autem quod ipse cognoscat. In inanis gloria non est peccatum. Ad Ephe. v. dicitur. Estote imitatores dei sicut filii charissimi. Sed in hoc quod queritur gloria sit imitator dei quia gloria queritur. videtur quod appetere gloriam non sit peccatum. Appetere illud quod homines reputant primo non est peccatum. Sed gloria reputatur hominibus primo dicitur Job. xij. Qui enim humiliatur fuerit erit in gloria. Et puerb. iij. Multas sapientes possidebunt. Sed appetitur gloria non est peccatum. Illud quod est provocatum ad opera virtutum non videtur esse peccatum. Sed homo in appetitu glorie dicitur enim Job. xij. Qui enim humiliatur fuerit erit in gloria. Et puerb. iij. Multas sapientes possidebunt. Sed appetitur gloria non est peccatum. Illud quod est obiectum cupiditatis non est peccatum. Quis ipse cupiditas peccatum sit. ut patet de pecunia et de pecunie cupiditate. Sed inanis gloria est obiectum cupiditatis. ut patet per illud quod dicitur ad Gal. v. Non edificamur inanis glorie cupiditate. In inanis gloria non est peccatum. Peccatum virtutum opponitur circa eandem materiam. Sed inanis gloria non opponitur de glorie. patet enim ex in eodem ut videtur. In inanis gloria non est peccatum.

Contra

¶ Sed contra. Id quod impedit hominem a fide per quam accedit ad verum peccatum. Homo autem est appetitus humane glorie dicitur enim Job. v. Quod vos potestis credere quod gloria ab iniuriam accipitis. et gloria qua solo deo est non queritis. ergo inanis gloria est peccatum. ¶ Rideo dicitur quod ad hunc questionis evidenter oportet primo videre quod sit gloria. et secundo quod vana gloria. et sic ter-

cio inspicitur poterit quod inanis gloria sit peccatum. Est gloria dicitur 2^a 2^e dicitur quod sic Augustinus dicit super Job. Gloria claritate quodammodo impletur. unde glorificari et clarificari per eodem sumuntur in evangelio. Caritas autem impletur evidenter quodammodo in qua gloria quod sit inspicitur et manifestatur suo splendore. Et ideo gloria impletur quodammodo manifestatur alicuius in bono. si autem manifestatur malum alicuius. iam non dicitur gloria sed ignominia. Et patet hoc Ambrosius super epistolam ad Romanos. dicitur quod gloria est clara cum laude notitia. Consideratur autem gloria in triplice statu. In primo maxime sui status gloria consistit in hoc quod bonum alicuius multitudinem manifestatur. hoc enim dicitur et dicitur quod ab omnibus vel a multis perspicue videtur per vii et Tullius dicitur quod gloria est frequens fama cum laude. hoc Tullius introducit fabulum dicitur. Neque ipse gloriandi mihi apud unum est. Sed cum secundo modo gloria dicitur in aliquo sui status. putat bonum unum. etiam paucis vel unum solum manifestatur. Tercio modo etiam gloria dicitur in bono alicuius. consideratur super suis. in hoc quod aliquis considerat bonum suum sub ratione cuiusdam claritatis. ut manifestatur in admirandum multis. Et in hoc aliquis dicitur gloriari. cum aliquis appetit vel etiam delectatur circa manifestatos sui boni vel ad multitudinem vel ad aliquos paucos sive ad unum sive ad seipsum tantum. Sed ut dicitur in Ieremias dicitur quod sit inanis gloria. sciendum est quod vana vel inane tripliciter potest accipi. sicut dicitur. Quis enim accipit vana per eodem quod non habet substantiam. sicut quod res false dicuntur vana. Unde dicitur in psalmo. Ut quod diligis vanitatem et quis medicamentum. Quis ergo accipit vana per eodem quod non habet soliditatem vel firmitatem sicut dicitur Ecclesiastes. Vanitas vanitatum et omnia vana. quod dicitur propter mutabilitatem rerum. Quis ergo dicitur vana. quod aliquid non est sicut verbum. sic dicitur aliquis inuani sibi sumpsisse medicinam quod non est consequitur sanitatem. unde dicitur Ieremias. Inuani laboravi sine carere vane consumpsi fortitudine mea. Sed in hoc triplici modo dicitur gloria vana. Primo quod dicitur quod aliquis gloriatur falso. puta de bono quod non habet. Unde dicitur Ieremias. Quis habes quod non accepisti. si autem accepisti. quod gloriaris quasi non accepisti. Secundo dicitur vana gloria quod aliquis gloriatur de aliquo bono quod de facili transit. sicut illud Ieremias. Dies caro fenit. et omnis gloria eius sicut flos agrorum. Tercio modo dicitur gloria vana. quod gloria hominis non ordinatur ad verbum sine. Et enim homini naturale est appetere cognoscere veritatem. quod per hoc perficitur et intellectus. sed quod aliquis appetat bonum suum ab aliquo cognoscere. non est appetere proprie perfectio. unde hoc quod dicitur vanitas. puta hoc non est utile ad aliquem finem. Potest autem laudabiliter ordinari ad tria. Primo quod ad gloriam dei. per hoc enim bonum alicuius manifestatur et glorificatur. et tunc est principaliter illud bonum sicut primi actoris. Unde dicitur Mar. v. Sic luceat lux vestra coram hominibus ut videat opera vestra bona. et glorificet patrem vestrum qui in celis est. Secundo est utile ad primorum salutem. hoc bonum alicuius cognoscere edificat. ad imitandum. sicut illud ad Romanos. v. Unusquisque vestrum primo suo placeat in bonum ad edificandum. Tercio modo ordinari potest ad veritatem ipsius hominis. quod dicitur considerat bona sua ab alijs laudari. de his gratias agit. et firmis in eis consistit. Unde et apostolus frequenter fidelibus christi commemorat implet bona. ut